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Szanowny Panie Prezydencie! 
 

Dzisiaj dotarła do mnie informacja o zwolnieniu z pracy w Muzeum Okręgowym w 

Koszalinie Pana Ryszarda Ziarkiewicza. Skandaliczna decyzja dyrektora Muzeum godzi w 

rozwój KULTURY POLSKIEJ. Nie chcę wymieniać zasług Pana Ryszarda Ziarkiewicza. 

Zajęłoby to kilkanaście stron tego listu. Stwierdzam z całą stanowczością, Ŝe jest ON postacią 

NAJWYBITNIEJSZĄ w dziejach tego Muzeum i szeroko pojętej kultury tego miasta. 

Opiekun Kolekcji Osieckiej, chluby polskiej SZTUKI traci pracę bez merytorycznego 

powodu. Pan Panie Prezydencie, jeśli chce Pan zniszczenia KULTURY w swoim mieście to 

pozostaje Panu tylko podpisanie się pod tym zwolnieniem! Nie mogę zrozumieć, jak osoba o 

tak wąskich horyzontach myślowych przez wiele lat utrzymuje się na stanowisku Dyrektora 

Muzeum. Pan Kalicki, o ile pamiętam jego nazwisko, od wielu lat piastując swoje stanowisko 

dąŜy do zamknięcia kultury koszalińskiej w prowincjonalno-ludowe ramy. Jeśli jest taka 

polityka miasta, to współczuję. Pan Ziarkiewicz jest jedyną osobą w Koszalinie mogącą 

podnieść wagę kultury miasta na poziom conajmniej ogólnopolski. Jego zwolnienie to nie 

policzek, to cios niegodny w istotę kultury i sztuki. Jestem głęboko zniesmaczony tą decyzją. 

Przepracowałem ponad dziesięć lat w Instytucie Wzornictwa Politechniki Koszalińskiej, 

znam miasto, ludzi, ich potrzeby kulturalne. Nie dociera do mnie, Ŝe moŜna niszczyć wysiłek 

znaczącej postaci z powodu niekompetencji decydenta i braku jakiejkolwiek wraŜliwości na 

kulturę i sztukę. Zdziwiony jestem tym, Ŝe Miasto i Pan Panie Prezydencie nie zwróciliście 

uwagi na fakt, Ŝe mając pod ręką od paru lat wybitną postać kreującą kulturę, preferujecie 

postawę zgoła przeciwną. Wierzę, Ŝe Pan Panie Prezydencie podejmie właściwą decyzję dla 

miasta i regionu. A jest nią w moim odczuciu przywrócenie do pracy Pana Ryszarda 

Ziarkiewicza i natychmiastowe zwolnienie obecnego Dyrektora Muzeum Pana Kalickiego. 

Innego rozwiązania nie widzę. 

 

Z wyrazami szacunku 

 

Zbigniew Maria Taszycki 

były Profesor Politechniki Koszalińskiej, obecnie Zachodniopomorskiego Uniwersytetu 

Technologicznego w Szczecinie i Akademii Sztuk Pięknych w Poznaniu. 

 

Do wiadomości: Marszałek Województwa Zachodniopomorskiego Pan Władysław Husejko 


